PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 006/2016
O DESEMBARGADOR DO TRABALHO PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL
REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
tendo em vista o que consta do Processo Administrativo nº 27759/2015;
Considerando o disposto na Instrução Normativa nº 63, de 1º de setembro de 2010, na Decisão Normativa nº 146 de 30 de setembro de 2015,
bem como na Portaria nº 321, de 30 de novembro de 2015, todas do Tribunal de Contas da União,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir Comissão Especial para elaboração e apresentação do Relatório de Gestão 2015 ao Tribunal de Contas da União, composta pelos
seguintes membros:
I - SUZANA LAGE FERREIRA, Diretora da Secretaria de Orçamento e Finanças (titular) e FLÁVIA FERREIRA SOUZA, Chefe da Seção de
Planejamento Orçamentário da Diretoria de Orçamento e Finanças (suplente);
II - RICARDA ALEXANDRA ANTÔNIA TEIXEIRA, Assistente de Serviço da Diretoria-Geral (titular) e MARCILON VIEIRA DE ARAÚJO, Chefe de
Serviço da Diretoria-Geral (suplente);
III - FLÁVIA RAMOS QUEIROZ OLIVEIRA, Assistente da Secretaria de Gestão Estratégica (titular) e DIOGO FELIPE DE AGUIAR, Chefe da
Seção de Escritório de Projetos da Secretaria de Gestão de Estratégica (suplente).
Art. 2º A Comissão será presidida pela Diretora de Secretaria de Orçamento e Finanças, SUZANA LAGE FERREIRA, e terá o prazo até 31 de
março de 2016 para conclusão dos trabalhos, conforme Anexo I, da Decisão Normativa TCU nº 146/2015.
Art. 3° A coleta de dados relativas ao Relatório de Gestão de 2015 competirá aos membros elencados no inciso II, do art. 1º, desta Portaria.
Art. 4º A elaboração do Relatório de Gestão de 2015 competirá aos membros elencados nos incisos I e III, do art. 1º, desta Portaria.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor nesta data.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 18 de janeiro de 2016.
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador do Trabalho
no exercício da Presidência
Goiânia, 20 de janeiro de 2016.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DES. FEDERAL DO TRABALHO

Portaria GP/DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 6/2016
O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista o Processo Administrativo - PA nº 1025/2016,
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 414/2014, de 7 de janeiro de 2015, alterada pela Portaria GP/DG/SGPe Nº 197/2015,
de 15 de junho de 2015,
RESOLVE:
Designar o servidor MARCELO OLIVEIRA DE SOUZA, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir a titular do cargo em comissão de Diretor de Divisão, código TRT 18ª CJ-1, da Divisão de Informações Funcionais, ocupado pela

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº1901/2016 Data da disponibilização: Quinta-feira, 21 de Janeiro  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3901 3300

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92112

servidora IZABELA CABRAL DE ABREU S. DE CASTRO, no período de 18 a 26 de janeiro de 2016, em virtude de férias da titular.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador do Trabalho no exercício da Presidência
Goiânia, 20 de janeiro de 2016.
[assinado eletronicamente]
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
DES. FEDERAL DO TRABALHO

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe Nº 013/2016
O DESEMBARGADOR DO TRABALHO NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, e tendo em vista o Processo Administrativo nº 53/2016,
R E S O L V E:
Declarar vago o cargo da carreira de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, ocupado pela servidora LIBNA
SANLAY GUIMARÃES GOULART GODINHO, em virtude de posse em outro cargo inacumulável, com efeitos a partir de 07 de janeiro de 2016,
nos termos do disposto no artigo 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.
Publique-se no Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de janeiro de 2016.
PLATON TEIXEIRA DE AZEVEDO FILHO
Desembargador do Trabalho no exercício da Presidência

Portaria SGP/SM

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 009/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que se trata de juiz volante regional;
CONSIDERANDO o disposto no art. 4º da Resolução CSJT nº 155, de 23 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, a antiguidade na carreira, a necessidade do serviço e o interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea "a", do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta, CECÍLIA AMÁLIA CUNHA SANTOS, Volante Regional, para auxiliar na 9ª Vara do Trabalho de Goiânia,
no período de 21 de janeiro a 01 de fevereiro de 2016, em virtude de licença médica da Juíza Titular.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de janeiro de 2016
Assinado eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SGP/SM Nº 021/2016
O DESEMBARGADOR-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que se trata de juiz volante regional;
CONSIDERANDO o disposto no art. 4º da Resolução CSJT nº 155, de 23 de outubro de 2015;
CONSIDERANDO os critérios da impessoalidade, a antiguidade na carreira, a necessidade do serviço e o interesse público;
CONSIDERANDO, ainda, o preceituado no art. 17, inciso XXVI, alínea "a", do Regimento Interno,
R E S O L V E:
Designar a Juíza do Trabalho Substituta, CECÍLIA AMÁLIA CUNHA SANTOS, Volante Regional, para atuar no Centro Judiciário de Solução de
Conflitos e Cidadania - Câmara de Conciliação de Goiânia, no dia 25 de janeiro de 2016.
Cientifique-se e publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de janeiro de 2016
Assinado eletronicamente
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
Desembargador-Presidente do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 010/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1112/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor RONALDO BARBOSA DA SILVA de Goiânia-GO a Campos Belos-GO, no período de 15/02/2016 a
19/02/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - PARTICIPAR DA EDIÇÃO DA JUSTIÇA DO TRABALHO ITINERANTE EM CAMPOS BELOS,
conforme Processo Administrativo nº 9347/2013.

1901/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Janeiro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92112

PRESIDÊNCIA 1
  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
    Portaria GP/DG/SGPE 1
    Portaria SGP/SM 2
DIRETORIA GERAL 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de janeiro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 011/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta na PCD 1108/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do servidor GEAZIR BORGES DE SOUZA de Goiânia-GO a Campos Belos-GO, no período de 15/02/2016 a
19/02/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: CONDUÇÃO DE VEÍCULO - PARTICIPAR DA EDIÇÃO DA JUSTIÇA DO TRABALHO ITINERANTE EM CAMPOS BELOS, conforme
Processo Administrativo nº 9235/2013.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 20 de janeiro de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 36/2016 - SISDOC.
Interessado(a): DANIEL SCHNEIDER DE CASTRO.
Assunto: Auxílio-Natalidade.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 37/2016 - SISDOC.
Interessado(a): DANIEL SCHNEIDER DE CASTRO.
Assunto: Licença paternidade.
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 318/2016 - SISDOC.
Interessado(a): GUSTAVO LEÃO MENDONÇA
Assunto: Inclusão de dependente no Programa de Assistência Pré-escolar
Decisão: Deferimento.

ÍNDICE

1901/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Quinta-feira, 21 de Janeiro  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 92112

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG
	    Portaria GP/DG/SGPE
	    Portaria SGP/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Portaria
	    Portaria DG

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE

		2016-01-21T16:15:24-0200
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148